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219,445,283.28 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

270,049,792.24 
257,280,128.64 
172,731,254.75 
49,914,799.75 
34,634,074.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

ACTIVO
Activo circulante
Efectivo y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacibn por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes

12,769,663.60
0.00
0.00
0.00

11,719,185.00 
1,050,478.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

219,445,283.28
0.00
0.00

201,771,428.92 
0.00 
0.00

17,673,854.36 
0.00 
0.00 
0.00

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

162,356,475.27 
134,148,000.27 
129,280,577.04 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

4,867,423.23

17,289,947.06 
17,289,947.06 

0.00 
0.00

12,000,083.00
0.00
0.00

5,289,864.06 
0.00 
0.00

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcibn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracibn a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo

28,208,475.00
0.00
0.00

28,208,475.00
0.00
0.00
0.00

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracibn a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

o. oo 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRINIONIO 
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio

362,345,362.26
0.00
0.00
0.00
0.00

166,674,325.09 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

166,674,325.09
166,480,930.33

0.00
0.00
0.00

193,394.76

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

362,345,362.26 
0.00

362,345,362.26
0.00
0.00
0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicibn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

599,080.592.60
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