

## MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2020

(en pesos)

Formato IC-4
Página: 1/2

		Pagina: 1/2
ÍNDICE NOMBRE	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	219,445,283.28	270,049,792.24
Activo circulante	0.00	257,280,128.64
Efectivo y equivalentes	0.00	172,731,254.75
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	49,914,799.75
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	34,634,074.14
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	219,445,283.28	12,769,663.60
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	201,771,428.92	0.00
Bienes Muebles	0.00	11,719,185.00
Activos Intangibles	0.00	1,050,478.60
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	17,673,854.36	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	17,289,947.06	162,356,475.27
Pasivo Circulante	17,289,947.06	134,148,000.27
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	129,280,577.04
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	12,000,083.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	5,289,864.06	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	4,867,423.23
Pasivo No Circulante	0.00	28,208,475.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	28,208,475.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	362,345,362.26	166,674,325.09
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	362,345,362.26	166,674,325.09
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	166,480,930.33
Resultados de Ejercicios Anteriores	362,345,362.26	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	193,394.76
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Totales

599,080,592.60

599,080,592.60

M. X.



# MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

#### **TESORERIA MUNICIPAL**

### ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2020

(en pesos)

Formato IC-4

Página: 2/2

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. SHELINA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA TESORERO MUNICIPAL

L.C.P. ALEJANDRO HERNANDEZ LUKVANO

ELABORÓ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

SUPERVI

ALEJANDRO CANTE SERRALTA DE CONTROL PRESUPUESTAL

C. MAYRA ELIZABETH CASTILLO GO DIRECTORA DE EGRESOS

MIRNA ILIAN MAYORGA REYES DIRECTORA DE INGRESOS